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Svar på remiss av rapporten ”Reglering av veterinärpersonal 
med mera vid höjd beredskap” 
 
Gård & Djurhälsan tackar för möjligheten att svara på remissen. Vi instämmer i rapportens 
grundtankar om att en väl fungerande veterinärverksamhet är en viktig förutsättning för ett 
gott djurskydd och smittskydd i händelse av höjd beredskap och utgör även en viktig del i 
säkrad livsmedelsförsörjning. 
 
I stort anser vi att rapporten väl belyser de frågeställningar som är aktuella och tillstyrker de 
förslag som läggs fram.  
 
Vi vill lämna några specifika synpunkter enligt nedan: 
 

• I rapporten diskuteras alternativa lösningar för att privata veterinära företag skall delta i 
arbetet. Gård & Djurhälsan bedömer att ett förfarande med avtal med berörda aktörer 
skapar bäst förutsättningar för att reglera förutsättningar för och omfattning av 
åtagandena. 

 

• Rapporten tar upp olika aspekter av att säkerställa tillgång på läkemedel. Här vill vi 
särskilt framhålla den särskilda situation som finns på stora gårdar med tex gris- eller 
nötköttsproduktion där det går åt stora mängder läkemedel, inte minst vacciner. Dessa 
läkemedel är ofta specifika för den produktionsgrenen. Här skulle möjligheten att hålla 
beredskapslager på gård kunna vara en möjlighet. Ett alternativ är att lokala apotek ges 
en utökad skyldighet att lagerföra vissa läkemedel. 

 

• Rapporten tar upp den veterinära personalen, men i händelse av höjd beredskap kan det 
bli aktuellt att i större utsträckning avliva djur. Här bör även kompetens och beredskap 
för att kunna avliva djur ingå i en beredskapsplanering. I ett sådant läge än kommer 
andra kategorier än veterinärer att behöva avliva djur. Det kommer dessutom att behövas 
planering för hantering av kadaver inklusive transporter till destruktionsanläggningar 
och kapaciteten hos dessa. 

 

 
Kontaktperson hos Gård & Djurhälsan avseende remissvaret är Anita Jonasson 
(anita.jonasson@gardochdjurhalsan.se) 
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